
ВЕСТИ
Арамильские16

№29 (1507) 07.06.2023
Официально

Горбунова Яна Евгеньевна
Никоноров Павел 

Николаевич
Первухина Татьяна Алек-

сандровна
Прутьян Дмитрий Ива-

нович
Спирина Яна Нурдиевна

Ступина Ольга
Александровна

Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского город-
ского округа;

Заместитель Главы Арамильского городского округа;

Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
Начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

России «Сысертский» (по согласованию);
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Арамильского городского округа (по согласованию);
Член Общественной палаты Арамильского городского округа (по со-

гласованию);

Шуваева Марина Юрьевна Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского город-
ского округа;

Шунайлова Наталья Ми-
хайловна

Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Ад-
министрации Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.05.2023 № 217

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе 
пива, во время проведения общегородского праздника VI открытого фестиваля нацио-

нальных культур «Национальная мозаика» в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спирто-
содержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О регулировании отдельных от-
ношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребле-
ния на территории Свердловской области», во исполнение постановления Правительства 
Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественно-
го порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области меро-
приятий с массовым пребыванием людей», на основании постановления Администрации 
Арамильского городского округа от 23.05.2023 №359 «О проведении VI открытого фестиваля 
национальных культур «Национальная мозаика», в целях защиты нравственности и здоровья 
жителей Арамильского городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, распо-
ложенным на территории посёлка Светлый Арамильского городского округа ограничить 
реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива 12 июня 2023 года с 
9:00 до 18:00.

2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Сысертский» (Д.И. Прутьян) совместно с председателем Комитета 
по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского окру-
га (Н.М. Шунайлова) проводить контроль соблюдения предприятиями торговли исполнения 
настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Арамильского городского округа Е.Н. Клименко. 

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.05.2023 № 218

Об утверждении состава антитеррористической комиссии в Арамильском городском 
округе

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодей-
ствии терроризму», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Решением 
председателя антитеррористической комиссии Свердловской области от 14.01.2020 года № 
2, на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе 
(прилагается).

2. Назначить ответственным за организацию и материально-техническое обеспечение дея-
тельности антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе Исполняющего 
обязанности директора Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защи-
ты Арамильского городского округа» А.Б. Липенского (по согласованию).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа. 

4. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского городского округа от 
28.11.2022 № 545 «Об утверждении состава антитеррористической комиссии в Арамильском 
городском округе».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа 
от 30.05.2023 № 218

Состав 
антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность
1. Мишарина 

Марина Сергеевна
Глава Арамильского городского округа, пред-

седатель антитеррористической комиссии
2. Шестаков 

Максим Валерьевич 
Начальник отделения полиции № 21 Меж-

муниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Сы-
сертский», руководитель оперативной груп-
пы Арамильского городского округа – заме-
ститель председателя антитеррористической 

комиссии (по согласованию)
3. Никоноров 

Павел Николаевич
Заместитель Главы Арамильского городского 
округа, заместитель председателя антитерро-

ристической комиссии

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность
4. Липенский

Андрей Борисович
Исполняющий обязанности директора Му-

ниципального казенного учреждения «Центр 
гражданской защиты Арамильского город-

ского округа», секретарь антитеррористиче-
ской комиссии (по согласованию)

Члены антитеррористической комиссии
5. Клименко 

Елена Николаевна
Заместитель Главы Арамильского городского 

округа 
6. Горяченко 

Галина Викторовна
Начальник Отдела образования Арамильско-

го городского округа (по согласованию)
7. Горбунова 

Яна Евгеньевна
Начальник Юридического отдела Админи-
страции Арамильского городского округа

8. Макаров 
Сергей Юрьевич 

Начальник отдела надзорной деятельности 
и профилактической работы Сысертского 

городского округа, Арамильского городского 
округа Управления надзорной деятельности 
и профилактической работы Главного управ-
ления Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Свердловской обла-

сти (по согласованию)
9. Первухина 

Татьяна Александровна
Председатель Думы Арамильского городско-

го округа (по согласованию)
10. Семешко 

Сергей Андреевич
Начальник отдела в г. Заречный Управления 
Федеральной службы безопасности Россий-
ской Федерации по Свердловской области 

(по согласованию) 
11. Соболь 

Сергей Семенович 
Начальник Сысертского отдела вневедом-
ственной охраны-филиала Федерального 
государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны 

войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Свердловской области» (по 

согласованию)
12. Шерстнёв 

Павел Александрович
Начальник 60 Пожарно-спасательного от-

ряда федеральной противопожарной службы 
Государственной противопожарной службы 

Главного управления Министерства Рос-
сийской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликви-
дации последствий стихийных бедствий по 
Свердловской области (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.05.2023 № 219

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 
01.07.2010 № 688 «О создании муниципальной экспертной комиссии для оценки пред-
ложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 
развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахожде-
ние детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осущест-

вляющих мероприятия с участием детей, в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 01.07.2010 № 688 
«О создании муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об опре-
делении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физи-
ческому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и 
общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих меро-
приятия с участием детей, в Арамильском городском округе» изменение, изложив При-
ложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение 
к постановлению Главы 

 Арамильского городского округа 
 от 31.05.2023 № 219

 Приложение № 1
 к постановлению Главы 

 Арамильского городского округа
 от 01.07.2010 № 688

СОСТАВ
муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении 

мест, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых
в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей

Председатель комиссии:

Клименко 
Елена Николаевна

заместитель Главы Арамильского городского округа

Заместитель председателя комиссии:

Горяченко Галина Викторовна начальник Отдела образования Арамильского городского 
округа (по согласованию)

секретарь комиссии:

Никифорова 
Марина Серафимовна

главный специалист по работе с молодежью Муници-
пального казенного учреждения «Управление культуры, 

спорта и молодежной политики Арамильского городского 
округа» 

(по согласованию)


